Министерство
промышленности и торговли

Удмуртской Республики

Удмурт Элькунысь
промышленностья но

вузкаронъя министерство

П Р И К А З

г. Ижевск

Об итогах дополнительного отбора проектов по созданию, модернизации
и (или) реконструкции объектов инфраструктуры индустриальных

(промышленных) парков, промышленных технопарков в Удмуртской
Республике

В соответствии с постановлением Правительства Удмуртской
Республики от 21 декабря 2023 года № 858 «Об утверждении Правил отбора
проектов по созданию, модернизации и (или) реконструкции объектов
инфраструктуры индустриальных (промышленных) парков, промышленных
технопарков в Удмуртской Республике и Правил предоставления субсидий из
бюджета Удмуртской Республики управляющим компаниям индустриальных
(промышленных) парков или промышленных технопарков на возмещение
затрат на создание, модернизацию и (или) реконструкцию объектов
инфраструктуры индустриальных (промышленных) парков, промышленных
технопарков в Удмуртской Республике», рассмотрев документы на участие в
дополнительном отборе проектов по созданию, модернизации и (или)
реконструкции объектов инфраструктуры индустриальных (промышленных)
парков, промышленных технопарков в Удмуртской Республике (далее
соответственно – Правила, дополнительный отбор проектов) от 6 сентября
2024 года № 100 общества с ограниченной ответственностью «Индастриал
Платформ Групп Сарапул» (далее – ООО «АйПиДжи Сарапул»),

п р и к а з ы в а ю:

1. Отобрать проект ООО «АйПиДжи Сарапул»: «Строительство
технопарка ИКСЭл-Сарапул».

2. Начальнику отдела инфраструктурных проектов Управления
промышленной политики и проектного управления Стыровой Е.А.:

1) обеспечить размещение прилагаемого уведомления об итогах
дополнительно отбора проектов на официальном сайте Министерства
промышленности и торговли Удмуртской Республики в информационно-

2

телекоммуникационной сети «Интернет» в течение 7 рабочих дней со дня
утверждения данного приказа.

2) направить уведомление ООО «АйПиДжи Сарапул» о необходимости
заключения соглашения о реализации проекта с приложенным проектом
указанного соглашения в течение 5 рабочих дней со дня размещения на
официальном сайте уведомления об итогах дополнительного отбора проектов.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
начальника Управления промышленной политики и проектного управления
Беляеву В.В.

Министр    В.А. Лашкарев